2. Peropportune igitur Deustotius universi poscunt a nobis primogenitorum consecrationem, sibi que masculos a nobis sanctificandos esse affirmat. Cum enim primogenita Ægyptiorum periissent : dilectus autem Israel per domos singulas sit servatus, atque evaserit exterminatorem ; unctus nimirum sanguine agni, qui erat typus Christi propter nos mortui ut aboleret mortem ; idcirco haud immerito non debent amplius esse sui juris quæ servata sunt ; at potius par fuerit ea posthac ab eo possideri, tanquam propria, qui pro ipsis periclitatus est. Quemadmodum enim qui potestati barbarorum subjectos liberant, et servitutem ipsis ex improviseo impostam depellunt pugnam cum ipsis conserendo, domini quodammodo eorum fiunt, utpote quos proprio sanguine acquisierint : eodem modo, arbitror, etiam Christus Dominus noster, immundorum dæmonum turba profligata, proprio sanguine pro nobis effuso, et morte destructa atque corruptione abolita, nos sibi in posterum mancipavit atque subiecit, non posthac nobis ipsis, sed potius ei vivamus. Nisi enim pro nobis esset mortuus, nunquam certe ipsi essent servati. Item nisi ipse mortuus fuisset, nunquam certe sæva mortis potentia esset conquassata. Sic et divus Paulus nos instituit, iis qui per Christum servati sunt dicens : « Ego crucifixus sum cum Christo : vivo autem jam non ego, sed vivit in me Christus. Quod autem nunc vivo in carne, in fide vivo Filii Dei, qui dilexit me deditque semetipsum pro me<sup>44</sup>. » Quemadmodum igitur Israelitæ quodammodo ipsius agniactati vitam vixerunt ; sic et nos non amplius propriam vitam vivimus, sed illius, qui pro nobis mortuus est Christi : siquidem et revixit iterum. Vita enim erat suapte natura, tanquam Deus. Oportet itaque vitam nostram sanctam esse : ejusmodi enim fuit vita Christi. Sancte autem vivere volentes admirabilem ipsius imaginem consequemur, et conformes facti ei, qui propter nos ut nos est effectus, Unigenitus quidem ut Deus, **278** primogenitus autem propter humanam naturam, sancta acceptissimaque hostia erimus Deo Patri. Sanctificantur itaque primogenita masculina, ut in imagine Christi intelligantur. Quemadmodum enim matres quando infantes offerebant, Christus Dominus noster benigne admodum admisit, sanctis discipulis dicens : « Sinite parvulos, neque prohibete eos ad me venire, quia horum est regnum cælorum<sup>45</sup>. » ita et hic intelliges, quod Deus ac Pater diligat primogenita, tanquam in imagine Christi sibi exhibita. Porro soli masculi e primogenitis eliguntur. Oportebat enim omnino servari Christo convenientissimam ipsi pulchritudinem, etiam in illis quæ juxta imaginem ipsius, veluti in specie primogenitorum formata erant. Nam primogenitus simul est et masculus Christus, utpote qui nullam mollitiem aut peccatum novcrit. Femina autem est typus mollitiæ. Oportet igitur eos qui Christi imaginem præ se ferunt mu-

<sup>44</sup> Galat. II, 19, 20. <sup>45</sup> Matth. XIX, 14.

libres cogitationes devitare, longe vero a se profli-  
gare mollitiem atque imbecillitatem, utpote revera  
Deo execrabilem atque odiosam; at potius summa  
animi alacritate contentioneque virtutem exercere.  
« Omne autem quod aperit vulvam asinæ, permu-  
tatur ove. » Quænam vero ratio est hujusmodi rei?  
Nam asinus secundum legem pollutus est et im-  
mundus: ovis autem est animal mundum, unde et  
pro asino offertur. Sed lex iterum nobis figurate in  
his subindicat, quod profanum per Christum reddat-  
ur sanctum, et immundum mundum, ei reprobum  
approbatum acceptumque. Cum enim nos essemus  
peccatores atque immundi, factus est ipse pro nobis  
hostia sancta et in odorem bonæ fragrantiae, quia  
mortuus est pro peccatoribus, justus pro injustis,  
mundus pro immundis, sicut et ovis pro asino. Red-  
dimuntur autem hominum primogenita, ut par est,  
donis sive æstimatione oblata. Quam ob causam?  
Quia quod simpliciter consecratum est et sanctifica-  
tum Deo, id omne oportebat immolari. Abhorret au-  
tem ab homicidio Deus, qui creavit omnia in incor-  
ruptione. « Neque enim creavit mortem, neque de-  
lectatur interitu viventium, » sicut scriptum est <sup>42</sup>.  
Neque item immundis dæmoniis pereuntibus læta-  
tur; sed potius præcipit, ut pro ipsa morte repen-  
damus redemptionis pretium, **279** atque ita palam  
consteamur nos ei debere hanc vitam. Id enim in-  
nuebat et didrachma, quod jubebat Petrum solvere.  
Ipse autem Christus verum intelligi debet pretium  
redemptionis, per quem et in quo corruptionem  
vidimus, siquidem semetipsum pro nobis dedit <sup>43</sup>.  
Porro septem dies ait oportere agnum complere sub  
matre: octavo autem die adduci. Non enim simul  
ac natus esset mactabatur; sed cum materno lacte  
paulatim pinguior ac robustior factus fuerit, aptum  
sibi in odorem bonæ fragrantiae futurum Deus de-  
clarat. Atqui hoc ipsum potest esse typus rei mysticæ  
atque necessariæ, quæ in hunc usque diem observa-  
tur a nobis, qui rationalia primogenita Deo conse-  
crare consuevimus. Non enim continuo offerimus  
Deo recens vocatos, et vixdum primis fidei præcep-  
tis imbutos, atque nondum initiatos: at potius  
catechismo instituentes, ac quodammodo sub matre  
alentes, hoc est, sub Ecclesia, ac veluti lacte quo-  
dam infantibus apto, et tenello verbo pinguiores  
reddentes. Hinc et Paulus iis qui nondum perfecto  
sunt habitu scribit: « Lactis potum vobis dedi, non  
escam. Nondum enim poteratis, sed ne nunc quidem  
potestis <sup>44</sup>. » Rursum in alia epistola: « Omnis qui  
particeps est lactis, imperitus est sermonis justitiæ.  
Infans enim est. Perfectorum autem est solidus ei-  
bus, qui per consuetudinem habent sensus confir-  
matos ad discretionem boni ac mali <sup>45</sup>. » Viros igitur  
factos, ac bene in præceptis Christianæ insti-  
tutionis enutritos adducimus octavo die, hoc est,  
illo tempore in quo erant infantes, elapso, et jam  
alio ineunte, in quo Christi mysterium illis commode